

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 035/2023/SRP – Processo N° 213/2023

Amparo legal: Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações

O(A) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 213/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 035/2023/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035
Quantidade:	65 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 113,00
Valor Total:	R\$ 7.345,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.345,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 6.800,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.800,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 104,00
Valor Total:	R\$ 6.240,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.240,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 65,50
Valor Total:	R\$ 2.751,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.751,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426
Quantidade:	75 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 3.712,50
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54

Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.712,50

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	hp
Valor Unitário:	R\$ 444,50
Valor Total:	R\$ 11.112,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 11.112,50

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Cartucho de toner ref: para impressora Brother HL1210W (original com chip).
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	brother
Valor Unitário:	R\$ 174,50
Valor Total:	R\$ 10.470,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 10.470,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	MARCA PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 49,50

Valor Total:	R\$ 2.227,50
Participante Vencedor:	COMERCIAL FASTPRINTER
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	30.870.178/0001-54
Cidade UF:	Catanduva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.227,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP
Quantidade:	55 Unidade(s)
Marca:	oki
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 2.750,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 2.750,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 504 (T504, L6161, L4150, L4160, L6191, L6171) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo
Quantidade:	125 KIT(s)
Marca:	epson
Valor Unitário:	R\$ 344,50
Valor Total:	R\$ 43.062,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 43.062,50

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 554
--

Objeto da Licitação:	(L3110, L3150, L3210, L3250, L5195) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo
Quantidade:	125 KIT(s)
Marca:	epson
Valor Unitário:	R\$ 344,50
Valor Total:	R\$ 43.062,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 43.062,50

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 664 (L395, L375, L455, L110, L375, L380) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo
Quantidade:	230 KIT(s)
Marca:	epson
Valor Unitário:	R\$ 364,50
Valor Total:	R\$ 83.835,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 83.835,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fonte de alimentação padrão ATX 450/500w 24 pinos / cabos com capa de proteção / 4x conectores sata - 1x conector atx 20+4 - 2x conectores molex - 1x conector pci-e 6+2 - 1x conector atx 12v / Proteção contra curto circuito OVP/OCP/SCP / Chaveamento manual 110 / 230 Vac / Normas técnicas IEC60950 / IEC61000 / Frequência: 60 - 80HZ
Quantidade:	57 Unidade(s)
Marca:	fortrek
Valor Unitário:	R\$ 326,17
Valor Total:	R\$ 18.591,69
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA

Valor total Contratado:	R\$ 18.591,69
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz. / Tensão: 1.5V / Pinagem: 240-pin DIMM / Interface: 1 x 8 GB 64 bits
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 339,50
Valor Total:	R\$ 11.882,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 11.882,50

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Memoria DDR4 8gb 2400Mhz/2666Mhz / Latência: CL19 / Tensão: 1,2V / 288-Pin DIMM
Quantidade:	31 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 359,50
Valor Total:	R\$ 11.144,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 11.144,50

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, mfc2540)
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	BROTHER/LY9467001
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 30.800,00

Participante Vencedor:	MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.619.837/0002-30
Cidade UF:	Serra - ES
Valor total Contratado:	R\$ 30.800,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	brother
Valor Unitário:	R\$ 258,50
Valor Total:	R\$ 5.687,00

Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 5.687,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	kyocera
Valor Unitário:	R\$ 481,83
Valor Total:	R\$ 7.227,45

Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 7.227,45

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.
Quantidade:	21 Unidade(s)

Marca:	oki
Valor Unitário:	R\$ 598,50
Valor Total:	R\$ 12.568,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 12.568,50

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT UPGRADE - Placa Mãe LGA1200 / PCI Express 3.0 16x - Conexão M.2 - 22.6 x 17.4 cm padrão micro-ATX + Processador Core i3 de 10ª geração, frequência de até 4.3GHz, arquitetura 86x/64x / UHD Graphics 630 + Memória RAM DDR4 de 8GB/ Frequência 2666Mhz
Quantidade:	25 KIT(s)
Marca:	asus
Valor Unitário:	R\$ 1.598,50
Valor Total:	R\$ 39.962,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 39.962,50

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT UPGRADE - Placa Mãe LGA1200 / PCI Express 3.0 16x - Conexão M.2 - 22.6 x 17.4 cm padrão micro-ATX + Processador Core i5 de 10ª geração, frequência de até 4.3GHz, arquitetura 86x/64x / UHD Graphics 630 + Memória RAM DDR4 de 8GB/ Frequência 2666Mhz
Quantidade:	15 KIT(s)
Marca:	asus
Valor Unitário:	R\$ 1.798,50
Valor Total:	R\$ 26.977,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 26.977,50

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SSD SATA 480GB - Leitura 500MB/s E Gravação 450MB/s / Formato: 2,5 pol / Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) / Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB
Quantidade:	83 Unidade(s)
Marca:	KINGSTON
Valor Unitário:	R\$ 397,50
Valor Total:	R\$ 32.992,50
Participante Vencedor:	SOULBYTE SOFT LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	36.220.872/0001-02
Cidade UF:	Dom Pedro - MA
Valor total Contratado:	R\$ 32.992,50

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	HD Sata interno 1TB / Interface: SATA de 6 Gb/s / Taxa de transferência de dados: Até 140 MB/s / Cache: 128MB / Velocidade do eixo: 5400RPM / Ciclos de carga/descarga: 600.000
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 579,50
Valor Total:	R\$ 18.544,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 18.544,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SSD 500GB/ 512GB NV2, M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3500 MB/s e Gravação: 2100 MB/s
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 579,50
Valor Total:	R\$ 2.897,50

Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 2.897,50

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Bateria Compatível Com Notebook Lenovo Ideapad 320 330 S145 / voltagem: 7.4v / capacidade: 4050mah / 30wh
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	lenovo
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00

Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 1.950,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Cooler Intel Original LGA 1156/1155/1150/1151 I3 I5 I7 / Pinos: 4 / Ruído (dBA): 22 / Voltagem (VDC): 12 / Corrente (A): 0.28 / Material do Dissipador: Alumínio / imensões do Dissipador (mm): 87x87x19
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	intel
Valor Unitário:	R\$ 249,50
Valor Total:	R\$ 499,00

Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 499,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Adaptador Wirelles USB 300mpbs / Frequência: 2.400-2.4835ghz
----------------------	--

Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	tplink
Valor Unitário:	R\$ 92,83
Valor Total:	R\$ 3.898,86
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 3.898,86

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Adaptador Wirelles USB 1200mbps / DualBand 2,4 e 5 GHz / Chipset: Realtek RTL8812AU / Padrões: IEEE 802.11a/b/g/n/ac / Frequência de operação: 2,4GHz -5GHz / Potência máxima : 2,4 GHz: 20 dBm (100 mW) - 5,0 GHz: 15 dBm (30 mW)
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	tplink
Valor Unitário:	R\$ 122,83
Valor Total:	R\$ 4.913,20
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 4.913,20

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fonte Carregador Universal para Notebook de entrada DC de 12v a 24v / adaptador possui proteção contra curto circuito e sobrecarga / saída estabilizada, baixo ripple e baixa interferência / voltagem de saída ajustável / alta eficiencia e baixo consumo de energia / power led para monitorar a alimentação / voltagem de entrada: bivolt / voltagem de saída: 12v / 15v / 16v / 18v / 19v / 20v / 24v
Quantidade:	31 Unidade(s)
Marca:	elgin
Valor Unitário:	R\$ 246,17
Valor Total:	R\$ 7.631,27
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA

Valor total Contratado:	R\$ 7.631,27
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Memória DDR4 8GB (notebook) 2400Mhz/ 266Mhz/3200Mhz / Ampla compactibilidade
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	cosair
Valor Unitário:	R\$ 339,50
Valor Total:	R\$ 2.037,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 2.037,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SSD SATA 240GB - Leitura 500MB/s E Gravação: 350MB/s / Formato: 2,5 pol / Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) / Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 409,50
Valor Total:	R\$ 8.190,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 8.190,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SSD EXTERNO 500 GB / USB 3.2 Gen.2 (10 Gbps) / Leitura sequencial: até 1.050 MB/seg Gravação sequencial:CE, BSMI, KC, VCCI, C-tick, FCC, IC, UL, TUV, CB, EAC.
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	kingston

Valor Unitário:	R\$ 749,50
Valor Total:	R\$ 16.489,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 16.489,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	HD USB Externo 1 TB 7200RPM - Interface USB 3.0 / Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS / Cabo USB 3.0 de 18 polegadas (45,72 cm)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	kingston
Valor Unitário:	R\$ 308,50
Valor Total:	R\$ 6.170,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 6.170,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CAPAS EMBORRACHADAS PARA CABE REDE RJ45 LAN+ETHERNET - Pacote com 100und
Quantidade:	12 Pacote(s)
Marca:	cat6
Valor Unitário:	R\$ 45,50
Valor Total:	R\$ 546,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 546,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONECTOR RJ45 CAT.5E - Pacote com 100und
Quantidade:	17 Pacote(s)
Marca:	cat6
Valor Unitário:	R\$ 45,50
Valor Total:	R\$ 773,50
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 773,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PÓ DE TONER RICOH
Quantidade:	48 Pacote(s)
Marca:	ricoh
Valor Unitário:	R\$ 139,50
Valor Total:	R\$ 6.696,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 6.696,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PÓ DE TONER KYOCERA
Quantidade:	48 Pacote(s)
Marca:	kyocera
Valor Unitário:	R\$ 119,50
Valor Total:	R\$ 5.736,00
Participante Vencedor:	F J M DA COSTA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 5.736,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PÓ DE TONER BROTHER
Quantidade:	48 Pacote(s)
Marca:	brother
Valor Unitário:	R\$ 98,50
Valor Total:	R\$ 4.728,00

Participante Vencedor: F J M DA COSTA LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.297.348/0001-07
Cidade UF:	Duque Bacelar - MA
Valor total Contratado:	R\$ 4.728,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr.(a) Washington Carlos Ferreira dos Santos, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
 38

Duque Bacelar - MA, 20 de Dezembro de 2023 as 15 horas e 31 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar,
 Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar**

Assinatura _____

Washington Carlos F. dos Santos

Pregoeiro/Agente de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos